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ÖNSÖZ 

 

Manevi tazminatın belirlenmesi, manevi zarar ve kişilik hakkı gibi oldukça soyut 

ve subjektif değerlendirmelere müsait kavramlarla yakından ilişkili olması sebebiyle 

ülkemizde ve dünyada benzer problemlere ve tartışmalara konu olmuştur. Çalışmada 

bu konunun ele alınmasındaki amaç, temelini, ülkemizde yargı uygulamasında manevi 

tazminat miktarlarının düşük olduğuna yönelik eleştirilerin sebeplerini sorgulama ve 

bu soruna çözüm arama ihtiyacından almaktadır. Bu sorunlara çözüm arama yolunda 

öncelikle söz konusu tartışmaların teorik temellerinin belirlenmesi, daha sonra da 

uygulamada karşılaşılan problemlere getirilen çözüm önerilerinin değerlendirilmesi 

gerekmektedir. Ayrıca diğer hukuk sistemlerinde bu konunun nasıl ele alındığını bil-

mek konuya farklı bir bakış açısı getirebilir. Sonuç itibarıyla, İstanbul Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü Medeni Hukuk Yüksek Lisans Programı kapsamında hazır-

lanmış ve Eylül 2022’de savunulmuş olan “Amerikan ve Türk Hukukuna Göre Manevi 

Tazminatın Belirlenmesinde Sistemler” başlıklı tez çalışması ortaya çıkmıştır.  

Çalışmanın “Türk Hukuku ve Amerikan Hukukuna Göre Manevi Tazminatın Be-

lirlenmesinde Sistemler” başlığıyla kitaplaştırılması aşamasında; tezin savunulmasın-

dan bu yana yararlanılan kaynaklar ve yargı kararları güncellenmiş, bölüm isimleri ve 

başlıklar tez planına uygun olarak revize edilip sadeleştirilmiş, “Amerikan Hukukunda 

Manevi Zarar Kavramı” başlığı altına “Manevi Zararın Ortaya Çıkış Şekillerinin So-

mut Olayda Bir Arada Bulunması Sorunu” adlı bir alt başlık eklenmiş, manevi tazmi-

natın belirlenmesine yönelik yöntemlerinin değerlendirilmesi konusu Türk hukuku ve 

Amerikan hukuku bakımından ortak bir başlık altına alınmış, metinde yer alan ifadele-

rin üzerinden geçilerek terminolojide birlik sağlanmış ve çalışmada ele alınan bazı 

hususlar derinleştirilmiş olup çalışmanın esasında savunulan görüşlerde herhangi bir 

değişikliğe gidilmemiştir.  

Sayın Hocam Prof. Dr. Arzu GENÇ ARIDEMİR’e bu tez konusunu bana önerdi-

ği ve tezimin danışmanlığını üstlendiği, tez yazım süreci boyunca vaktini ayırarak 

tezimle ilgilendiği, her konuda bana yol gösterdiği ve tezin kitaplaştırılma sürecinde 

bana destek olduğu için teşekkür ederim. Yüksek lisans tez savunmasında yer aldıkları 

ve yorumlarıyla tezime sundukları katkılar için Sayın Hocalarım Prof. Dr. İpek 

SAĞLAM’a ve Doç. Dr. Cansu KAYA KIZILIRMAK’a teşekkür ederim.  

Araştırma görevlisi olarak çalışmakta olduğum İstanbul Gedik Üniversitesi Hu-

kuk Fakültesi’nde huzurlu ve verimli bir çalışma ortamı sağladıkları için Sayın Hoca-



IV 

larım Prof. Dr. Berin ERGİN’e, Prof. Dr. Kerim ATAMER’e ve Prof. Dr. Korkut 

KANADOĞLU’na teşekkür ederim. Medeni Hukuk Ana Bilim Dalında asistanı olarak 

görev yaptığım Sayın Hocalarım Prof. Dr. Selma ÇETİNER’e, Doç. Dr. Hülya 

ATLAN GÜRER’e, Dr. Öğr. Üyesi Mazlum DOĞAN’a ve Dr. Öğr. Üyesi Burcu 

ERBAYRAKTAR’a desteklerinden dolayı teşekkür ederim.  

Yüksek lisans tezimin İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Özel Hukuk Yüksek 

Lisans Tezleri Dizisi kapsamında kitaplaştırılmasındaki destekleri için İstanbul Üni-

versitesi Hukuk Fakültesi Sayın Dekanlığına teşekkür ederim.  

Bu eserin yayına hazırlanması sürecinde gösterdikleri ilgi ve sundukları katkılar 

için Sayın Oğuzhan ORUÇ’a ve tüm Filiz Kitabevi çalışanlarına teşekkür ederim. 

Son olarak, her zaman yanımda olan arkadaşlarıma ve sevgili aileme teşekkür 

ederim. 

Oğuzhan USLU 

 Beşiktaş, 2026 
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